
КВАС «РУССКИЙ ДАР» 
традиц., п/б, 2 л

ДИКСИ. БОЛЬШОЙ ВЫБОР НИЗКИХ ЦЕН!

НИЗКИЕ ЦЕНЫ НА КАЖДОЙ ПОЛКЕ!

КУПАТЫ «Д» 
охл., 400 г

ДИКСИ. БОЛЬШОЙ ВЫБОР НИЗКИХ ЦЕН!

ОТКРОЙТЕОТКРОЙТЕ
СЕЗОН
С 26 АПРЕЛЯ ПО 9 МАЯ

СЕЗОН
С 26 АПРЕЛЯ ПО 9 МАЯ

СЕЗОН
пикников!
С 26 АПРЕЛЯ ПО 9 МАЯ

СЕЗОН
С 26 АПРЕЛЯ ПО 9 МАЯ

пикников!пикников!пикников!
СЕЗОН
пикников!
СЕЗОН

ИЩИТЕ ВНУТРИ:
РЕЦЕПТ ОТ ШЕФА:

4 ЯРКИХ СОУСА ДЛЯ КРЫЛЫШЕК-ГРИЛЬ

РЕЦЕПТ ХОЗЯЙКИ:
АППЕТИТНАЯ ФЕТА НА ГРИЛЕ

ПО СЕЗОНУ:
ВСЕ ДЛЯ ПИКНИКА

РЕШЕТКА-
ГРИЛЬ
«Дача», 

22 х 22 см

«КОЛОБОК»
березовый уголь, 2,5 кг

3999
  6900

*

–42%**

10990
13920*

–21%**

12990
18590*

–30%**

9999
14290*

–30%**



 БАРБЕКЮ,
Я ТЕБЯ

ЛЮБЛЮ!
Какая пара легко станет главной 
на любом пикнике? Дуэт из сочных 
колбасок и сладкого соуса барбекю 
покорит сердца всех гостей и будет 
в центре внимания весь день. 

КОЛБАСКИ
ПОД ДОМАШНИМ
СОУСОМ БАРБЕКЮ

1. Лук (½ луковицы) и чеснок 
(2 зубчика) измельчите и обжарь-

те на растительном масле (3 ст. л.). Залейте уксусом 
(3 ст. л.) и полностью его выпарите. Добавьте зерни-
стую (1⁄2 стакана) и дижонскую (1⁄4 стакана) горчицу, 
персиковый джем (¾ стакана) и прогрейте. 
2. Снимите соус с огня, посолите по вкусу и обмажьте 
им сосиски перед обжариванием.

Рецепт:

БУЛОЧКА ТРАКТИРНАЯ 
140 г

БУЛОЧКА БУТЕРБРОДНАЯ
«Мэри», 3 х 70 г, 210 г

ЛАВАШ АРМЯНСКИЙ 
Первый ХК, 140 г

ЛЕПЕШКИ MISSION
в асс.: оригинальные, со злаками, 333 г

АРТЁМ КНЯЗЕВ
ШЕФ-ПОВАР

6699
  8940*

–25%**

1999
  2710*

–26%**

2299
2990*

–23%**

1999
НИЗКАЯ 

ЦЕНА!

ЛЕГКИЕ РЕЦЕПТЫ



ВЕТЧИНА 
«УТРЕННЯЯ» 
«Ариант», 
350 г

КОЛБАСА 
«МЯСНАЯ 
ТРАДИЦИЯ» 
«Ромкор», 
вар., 
500 г

КОЛБАСКИ «ОХОТСКИЕ» 
«Атяшево», п/к, 500 г

УШИ СВИНЫЕ «МАРТИ»
острые, копченые, к пиву, 
в/у, 100 г

СОСИСКИ РОССИЙСКИЕ 
«Дым Дымыч», МГС, 500 г

СОСИСКИ НЕЖНЫЕ 
«Чебаркульская птица», 610 г

КАРБОНАД 
КЛАССИЧЕСКИЙ 
«Копченов», к/в, в/у, 300 г

СЕРВЕЛАТ 
«КАРЕЛЬСКИЙ» 
«Калинка», 
в/к, 350 г

9999
14090*

–29%**

9999
14930*

–33%**

9999
17240*

–42%**

14990
22050*

–32%**

12990
18050*

–28%**

10990
14280*

–23%**

6999
  7060*

–15%**

9999
20000*

–50%**



МАРИНАД «МАХЕЕВЪ» 
в асс.: для шашлыка, 
барбекю, 300 г

СОУС СЛАДКИЙ 
ЧИЛИ HEINZ
д/пак, 230 г

ОВОЩИ HEINZ 
консерв., горошек зеленый, 

кукуруза, ж/б, 340 г

ТОМАТЫ 
«ОВОЩНАЯ СЕМЕЙКА» 
в томатном соке, с/б, 720 мл

Томатный 
маринад 

крылышкам 
рад

Устройте куриным крылышкам настоящий 
заплыв! Перед погружением в огненный гриль 
искупайте их в томатном маринаде. После 
такого плавания любые крылышки станут 
отличным угощением для вкусных ощущений.

АРТЁМ КНЯЗЕВ
ШЕФ-ПОВАР

крылышки 
на гриле

в томатном маринаде
1. Для маринада: смешайте 
томатный кетчуп (150 мл), про-
пущенный через пресс чеснок 
(2 зубчика), свежую измель-
ченную зелень (30 г), приправу 
хмели-сунели (5 г) и молотый 
кориандр (5 г).
2. Залейте маринадом куриные 
крылышки (1 кг) и оставьте ми-
нимум на час, а лучше на ночь. 
3. Маринованные крылышки 
обжарьте на гриле.
4. Куриные крылышки еще 
вкуснее с одним из наших 
соусов. Отсканируйте QR-код и 
узнайте 4 рецепта!

1  цена за 1 шт. при покупке 2 шт. 
единовременно

3999
5410*

–26%**

4999
  7150*

–30%**

4999
  7470*

–33%**

34951

  6990*

1+1

РЕЦЕПТ ОТ ШЕФА



КЕТЧУП HEINZ 
в асс: для гриля и шашлыка, томат-
ный, д/пак, 350 г

КЕТЧУП «ШАШЛЫЧНЫЙ» 
«Слобода», д/пак, 350 г

ОГУРЦЫ 
МАЛОСОЛЬНЫЕ «Д» 
бочковые, с/б, 900 г

ШПРОТЫ 
В МАСЛЕ 
«Барс», из балт.
кильки, 160 г

ПРИПРАВА KAMIS 
в асс.: травы ита-
льянской кухни, про-
ванские травы, 10 г

ПРИПРАВА 
ДЛЯ ШАШЛЫКА 

«Галео», 20 г

МАЙОНЕЗ ПРОВАНСАЛЬ 
«Слобода», 67%, д/пак, 400 мл

СОЛЬ 
«АДЫГЕЙСКАЯ»
300 г

СМЕСЬ 
ПЕРЦЕВ 
KAMIS

мельница, 
36/38 г

отличная
пара

+
3495

  6990*

–50%**

3495
  6990*

–50%**

6999
11670*

–40%**

4999
  7470*

–33%**

24951

  4990*

1+1
11990

19990*

–40%**

5999
  8960*

–33%**

14951

2990*

1+1

4199
  5600*

–25%**



НИЧЕГО НЕ ЗАБЫТЬ!

КРУПА 
«ДРУЖБА» 
«УВЕЛКА»
смесь рис+ 

пшено 
в пак., 400 г

НИЧЕГО НЕ ЗАБЫТЬ!
MAGGI «НА ВТОРОЕ» 
для макарон в томатно- 
мясном соусе Болонез

НИЧЕГО НЕ ЗАБЫТЬ!НИЧЕГО НЕ ЗАБЫТЬ!
MAGGI 
для макарон в томатно- 
мясном соусе Болонез

КРУПА 
ПЕРЛОВАЯ 
«УВЕЛКА»
в пакетах, 
400 г

КОРЗИНКА 
КВАДРАТНАЯ
4 л

КОРЗИНКА 
КВАДРАТНАЯ
2,5 л

РИС «УВЕЛКА» 
круглозерный,  
в пакетах, 5 x 80 г, 400 г

РИС «МИСТРАЛЬ» 
для плова, круглозерный,  
900 г

ПРИПРАВА К ПЛОВУ 
«Галео», 20 г

1  цена за 1 шт. при покупке 
2 шт. единовременно

2999
  5460*

–45%**

5599
  9660*

–42%**

2999
  5000*

–40%**

3999
  5890*

–32%**

5999
  8570*

–30%**

14951

2990*

1+1

20951

4190*

1+1

7999
11490*

–30%**



МАСЛО 
ПОДСОЛНЕЧНОЕ 
«ВИВАТ», 850 г

НИЧЕГО НЕ ЗАБЫТЬ!
ДОСКА 
РАЗДЕЛОЧНАЯ 
«КОМФОРТ»
290 х 210 мм, 2 шт.

МАКАРОННЫЕ 
ИЗДЕЛИЯ 
MALTAGLIATI 
в асс: capellini, 
cavatappi, chifferini

МИСКА 
С КРЫШКОЙ
4 л

КОНТЕЙНЕР
ДЛЯ ШАШЛЫКА
«ВСЕ НА ПИКНИК», 6,5 л

МИСКА
С КРЫШКОЙ, 2 л

САЛАТНИК
КРУГЛЫЙ, 2,5 л

САЛАТНИК 
КРУГЛЫЙ
0,4 л

ДОСКА МАКАРОННЫЕ 

Секрет идеального пикника: перед тем как отправляться в путь, аккуратно сложите все необходи-
мое в большую красивую корзину. Подобрать все по цвету, вкусу и при этом ничего не забыть — 
это настоящее искусство запасливой хозяйки!

Как удается маслу «Виват»
укреплять иммунитет, сохра-
нять остроту зрения, эластич-
ность кожи и красоту волос? 
Секрет в том, что оно содержит 
бета-каротин в виде натураль-
ного экстракта моркови.
Так простое масло превраща-
ется в полезное!

НОВИНКА

4999
  8480*

–41%**

5999
10000*

–40%**

16990
24280*

–30%**

16990
24280*

–30%**

5999
  8570*

–30%**

16990
24290*

–30%**

1999
  2890*

–30%**

16990
24290*

–30%**



Конфетно-пикниковый
период

Распускаются цветы, поют свои песни птицы 
— это ли не самое подходящее время для 
романтического свидания на свежем воздухе? 
Устройте сюрприз для своей второй половинки: 
подберите самые вкусные и сладкие угощения и 
найдите идеальное место для пикника природе!

Устройте сюрприз для своей второй половинки: 
подберите самые вкусные и сладкие угощения и 
найдите идеальное место для пикника природе!

МОРС 
«ФРУКТОВЫЙ 

САД»
клюква-черно-

плодная рябина, 
0,3 л

ИРИС MELLER 
с шоколадом, 
100 г

МАРМЕЛАД HARIBO 
JELLY BEANS
жев., 80 г

ЗЕФИРНЫЕ КОНФЕТЫ 
HARIBO CHAMALLOWS 
BARBECUE, 100 г

НАПИТОК 
EL FRESCO MOJITO 
в асс.: гранат, клубника, 
0,5 л

СОК «АГУША» 
в асс.: яблоко-персик, ябло-
ко осв., груша, 500 мл

идеален
для

костра

3499
  5230*

–33%**

3399
  4990*

–31%**

2499
3570*

–30%**

4999
  7940*

–37%**

4999
8480*

–41%**

5499
6970*

–21%**



ВАФЛИ TORERO
в асс.: лесной орех, шоколад, 160 гПОЛОСКИ «ЛЕ ХРУСТЬЕ»

cо вкусом кофе с пломбиром, 
100 г

ВАФЕЛЬНЫЕ РУЛЕТИКИ «ЯШКИНО»
cо вкусом сгущенного молока, 160 г

ПЕЧЕНЬЕ СДОБНОЕ LEKRAS
бельгийское кокосовое, 148 г

ПЕЧЕНЬЕ 
LA GUSTOSA
Bogutti, в асс.: лимонный крем, 
кофе макиато, 150 г

РУЛЕТ 7 DAYS  
бисквитный, в асс.: с кре-
мом со вкусом вареной 
сгущенки, какао, 300 г

в асс.: лесной орех, шоколад, 160 г
1  цена за 1 шт. при покупке 2 шт. единовременно

8499
10000*

–15%**

2999
  4000*

–25%**

4799
  6000*

–20%**

7999
10000*

–20%**

37501

  7500*

1+1

4999
  6250*

–20%**



Настоящую нежность можно 
попробовать в любой весенний 

день! Достаточно просто зажарить 
сочные персики на гриле и добавить 

к ним домашнее мороженое, 
приготовленное с любовью. 

Персики (4 шт.) разрежьте на половинки и вы-
тащите косточку. Обжарьте на решетке с обеих 
сторон до появления запеченной корочки.

1. Будем готовить домашнее мороженое! Для 
этого положи в чашу миксера мед (2 ст. л.), 
бананы (2 шт.) и влей питьевой йогурт 
(300 мл). Взбивай, пока они не перемешают-
ся до однородности. Затем перелей в контей-
нер и отправь в морозилку.
2. С помощью столовой ложки набери шарик 
мороженого и укрась им половинку поджа-
ренного персика.

Что делает мама?

Что делаю я?

ВКУСНО!

ХОЛОДНО,
ПЕЧЕНЬЕ 

«ПОСИДЕЛКИНО»
овсяное с малиной 

и клюквой, 310 г

ТОРТ OPERA LA CRÈME
600 г

БАВАРСКИЕ 
ПРЯНИКИ

«Частная галерея», 
175 г

АРАХИСОВАЯ ПАСТА VICENTA 
с кусочками арахиса, 250 г

ГОРЯЧО,

ВАРЕНКА 
« АЛЕКСЕЕВСКАЯ»  
с сахаром, ж/б, 370 г

6499
  8130*

–20%**

8999
12000*

–25%**

4999
  6250*

–20%**

9999
15630*

–36%**

24990
34710*

–28%**

ДЕТСКАЯ КУХНЯДЕТСКАЯ КУХНЯ



ЧАЙ «АЗЕРЧАЙ»
пекое, черный 
байховый, 100 г

ЧАЙ GREENFIELD 
GOLDEN CEYLON
черный, 100 пак. х 2 г, 200 г

ЧАЙ CURTIS
Blue Berries Blues, черн., 
20 пак. х 1,8 г, 36 г

ПЕЧЕНЬЕ MILKA
с молочной начинкой 
в мол. шоколаде, 150 г

ПЕЧЕНЬЕ С СУФЛЕ 
BONJOUR 
«Конти», ваниль, 232 г

ШОКОЛАД RITTER SPORT 
в асс.: малина и йогурт, какао-крем, 
лимон и йогурт, 100 г

КАКАО NESQUIK + 
СПИННЕР 
витамины+минералы, п/б, 
500 г

КОФЕ TODAY 
PURE ARABICA 
раств., м/у, 75 г

КОФЕ TODAY 
BLEND 
мол., м/у, 200 г

1  цена за 1 шт. при покупке 
2 шт. единовременно

5599
  9040*

–38%**

7999
11940*

–33%**

9599
12000*

–20%**

4999
  7940*

–37%**

5999
  9999*

–40%**

19990
24990*

–20%**

15990
21040*

–24%**

23990
29990*

–20%**

99501

19900*

1+1



ШАМПУР 
«Дача», 

50 см, 
1 шт.

НАБОР 
ШАМПУРОВ 
«УГОЛОК» 
«Дача», 
6 шт.

СПИЧКИ ДЛЯ 
ПИКНИКА 
«Дача», 30 шт.

МАНГАЛ 
СБОРНЫЙ 
«Дача», 
35 х 25 х 35 см

ЖИДКОСТЬ ДЛЯ РОЗЖИГА 
«Колобок», 0,5 л

РАЗДУВАЙКА 
«Дача», 1 шт.

РЕШЕТКА-ГРИЛЬ 
ОБЪЕМНАЯ
«Дача», 20,5 х 30 см

РЕШЕТКА-ГРИЛЬ 
ОБЪЕМНАЯ
«Дача», 24 х 31 см

ЩЕПА ДЛЯ КОПЧЕНИЯ 
«ОЛЬХА»
«Дача», 250 г

откройте сезон
шашлыка

Какой сегодня день? Настала пора доставать мангал, 
разжигать угли и устраивать сражения на шампурах! Ура! 
С этой минуты шашлычный сезон официально открыт!

ТАБУРЕТ
СКЛАДНОЙ
1 шт. 2999

  4290*

–30%**

29990
42850*

–30%**

16990
24290*

–30%**

3999
  5790*

–30%**

3999
  5790*

–30%**

14990
21490*

–30%**

14990
21490*

–30%**

3999
5790*

–30%**

24990
35790*

–30%**

3999
  5790*

–30%**

ПО СЕЗОНУ



ФИСТАШКИ 
LORENZ

100 г

НАБОР СОУСОВ 
«СЛАВЯНСКИЙ ДАР»
аджика сладко-острая, 

хреновина, горчица

НАПИТОК 7-UP 
лимон, б/а, 
газ., п/б, 1 л

НАПИТОК SANTAL 
сок/с, в асс: гранат, лесные 
ягоды, красный сицилий-

ский апельсин, 1 л

15990
27570*

–42%**

9999
14290*

–30%**

4999
  7940*

–37%**

5999
  9090*

–34%**



ОПОЛАСКИВАТЕЛЬ 
ДЛЯ РТА LISTERINE
зеленый чай, 500 мл

ГЕЛЬ ДЛЯ ДУША
«УВЛАЖНЕНИЕ

И ЗАБОТА», Nivea, 750 мл

МЫЛО ЖИДКОЕ
«ДАЧНОЕ», «Красная 

линия», 730 мл

ШАМПУНЬ SCHAUMA
«ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ»

750 мл

ЗУБНАЯ ПАСТА SPLAT
в асс: Биокальций, 

Отбеливание, 40 мл + щетка

КРЕМ ДЛЯ РУК
KAMILL CLASSIC 

100 мл

КРЕМ ДЛЯ РУК
«ЧИСТАЯ ЛИНИЯ» 

дачный, 110 мл

Не забыть
е забыбыб ть

с собойе за
с собобоб й
на дачу!

8999
12000*

–25%**

7499
14430*

–48%**

5299
  6630*

–20%**

5999
10000*

–40%**

17990
23990*

–25%**

16990
22660*

–25%**

12990
16240*

–20%**



Что взять с собой на природу на майские праздники? Это не только свежие 
и вкусные продукты, но еще и все для удобства и красоты. Чтобы праздники 

прошли комфортно, подумайте не только о столе, но и о себе.

САЛФЕТКИ 
LINIA VEIRO

2-сл., 24 х 24 см, 
25 шт. 

OFF EXTREME
аэрозоль от комаров 
и клещей, 100 мл

СПИРАЛЬ 
ОТ КОМАРОВ
«Раптор», 10 шт.

САЛФЕТКИ REINA
1-сл., с рис., 

300 шт.

ПОЛОТЕНЦА БУМАЖНЫЕ MR. BIG 
«Мягкий знак», 2-сл., 2 шт.

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА ZEWA
2-сл., белая, 12 шт.

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
ZEWA PURE, влажн., 42 шт.

с собой
на дачу! 6999

10000*

–30%**

1999
  2990*

–33%**

9999
14290*

–30%**

4999
  8070*

–38%**

13990
18910*

–26%**

11990
16890*

–29%**

20990
24700*

–15%**



1. Фету (1 уп.) положите на лист фольги. 
Полейте оливковые маслом (2 ст. л.), посыпьте 
сушеным розмарином (1 ч. л.). По желанию 
добавьте пару помидорок черри.
2.  Заверните фольгу и положите на 
решетку. Готовьте 15–20 минут. 

АРТЁМ КНЯЗЕВ
ШЕФ-ПОВАР

ПОПРОБУЙТЕ ФЕТУПОПРОБУЙТЕ ФЕТУ
В НОВОМ ВКУСЕ

РЕЦЕПТЫ ХОЗЯЙКИ



СЫР ФЕТУ 
«Свитлогорье», 
250 г

СЕЛЬДЬ 
«ТОМИЛИНСКАЯ» 

филе в масле, 
ведерко, 500 г

СЫР «ГОРОД СЫРА»
плавленый колбасный 
копченый, 40%, 
нар., 125 г

ЧЕЧИЛ 
PRESIDENТ 
косичка, 
белый, 
35%, 180 г

СЫР 
SCAMORZA 
CILIEGINE 
«СКИТ», 
копч., 
40%, 150 г

«Рецепты хозяйки» — 
это рубрика, в которой мы 
хотим рассказать о ваших 
любимых блюдах, семей-
ных кулинарных секретах 
и хитростях. Наш журналист 
будет заглядывать в мага-
зины сети «Дикси», чтобы 
записать ваши рецепты, 
а затем опубликовать их 
в нашем кулинарном ка-
талоге. Вы можете также 
присылать свои рецепты 
на адрес recepty@dixy.ru 

А вы знали, что фету 
можно готовить 
на гриле? После 
угощения по нашему 
рецепту щеки 
нальются румянцем, 
а глаза засияют 
от кулинарного 
наслаждения!

“

”

Это ваша рубрика!

МАЙОНЕЗ ПРОВАНСАЛЬ 
«ЕЖК», 67%, ведро, 
900 мл

Денис и Юлия 
ПОНОМАРЕВЫ,
Санкт-Петербург

для 
большой 
компании

9999
14290*

–30%**

9999
14290*

–30%**

4999
  7360*

–32%**

9999
17860*

–44%**

14490
20700*

–30%**

7999
11940*

–33%**



БУКЛЕТНАЯ СТОЙКА
И КАССОВЫЙ УЗЕЛ

c 26.04.2018 г. 
по 09.05.2018 г.

НАД ВЫПУСКОМ РАБОТАЛИ:

АРТЁМ 
КНЯЗЕВ

шеф-повар

ВИТАЛИЙ 
МУЗЫЧЕНКО

сомелье

День Победы — это всегда радость и счастье, 
любимые военные песни и фильмы, а еще 
грандиозный салют в конце дня. Сделайте 
9 мая по-настоящему красивым и веселым!

ПИЛОТКА СОЛДАТСКАЯ 
без подклада

МАГНИТЫ
«9 МАЯ»
1 шт.

ХЛОПУШКА 
ПРУЖИННАЯ 
«ПОБЕДА»
21 см ШАР 

НАДУВНОЙ
1 шт.

НАКЛЕЙКА 
НА СТЕКЛО 
на белой подложке, 
12 х 12 см

Челябинск, Челябинская обл., Екатеринбург, Свердловская обл., Тюмень, Тюменская обл. Предложе-
ние действительно с 26 апреля по 09 мая 2018 года. Цена указана за единицу товара. Цена может быть 
ниже указанной. *Средняя цена по сети. **Средняя экономия по сети. ***Товар может отсутствовать 
в данном магазине. Количество товара ограничено. Точный перечень товаров (предложений) по акции 
узнавайте в конкретном магазине. Информацию об организаторе акции, о правилах ее проведения, 
адресах ее проведения, порядке получения скидок узнавайте в магазинах «ДИКСИ» или по телефону 
горячей линии 8-800-333-02-01. Звонок бесплатный. Уважаемые покупатели! Вы 
можете присылать свои отзывы и предложения на наш эл. адрес: dixy-fb@dixy.ru. 
Все обращения будут рассмотрены и приняты во внимание!

4999
  7190*

–30%**

8999
12860*

–30%**

2999
  4290*

–30%**

19990
28560*

–30%**

3999
  5790*

–30%**


